
Liste des associations adhérentes à la FSSV (2025) 

 

1 - Société d’histoire locale de Remiremont et de sa région  

site internet : https://www.histoirederemiremont.fr 

mail : contact@histoirederemiremont.fr 

 31, rue des Prêtres 88200 Remiremont  

 Président : Stéphane Heili  

2- Association culturelle Histoire et Patrimoine de Ville-sur-Illon 

 2, rue du Général Ferry 88270 Ville-sur-Illon (mairie) 

 Présidente : Colette Thivet colette.thivet@orange.fr 

3 – Amis du Pays de Châtenois mail : lesamisdupaysdechatenois@gmail.com  

 4 rue de la Source 88170 Dolaincourt 

 Président : François Perrot frperrot88@gmail.com 

4 - Atelier d’Art et d’Histoire de Rambervillers  

 Hôtel de ville 88700 Rambervillers contact@museedelaterre.com 

 Président : Jean-Claude Remy 

5 – Association Escles Archéologie mail : escla@free.fr 

 3 rue de l’Église 88260 Escles 

 Président : Pierre Fetet  

6 - Amis du Livre et du Patrimoine de Neufchâteau 

 3, rue Saint-Nicolas 88300 Neufchâteau 

 Président : Pascal Joudrier joudrier.pascal@wanadoo.fr 

7 - Entreprise et Culture en Lorraine site internet https://www.festivaldesabbayes.com 

     Messagerie: contact@paysdesabbayes.com 

 16 place Dom Calmet  88210 Senones 

 Président : Daniel Caquard  

8 - Amis du Vieux Fontenoy contact@amisvieuxfontenoy.fr 

 5 rue de la Chenale 88240 Fontenoy-le-Château  

 Président : Xavier Durupt  

9 - Société d’études et de sauvegarde des anciennes mines du Thillot 

 Siège social : Musée des Hautes Mynes 47 rue de la Gare 

 88160 Le Thillot 

 Président : Francis Pierre francis.pierre888@gmail.com 

10 - Société philomatique des Vosges site internet https://www.philomatique-vosgienne.org 

     Messagerie  info@philomatique-vosgienne.org 

 Local des associations Allée Georges Trimouille (tél 03 29 52 49 12) 

 BP231 88106 Saint-Dié -des-Vosges Cedex 

 Président : Jean Claude Fombaron jean-claude.fombaron@wanadoo.fr 

11 – Association Saône lorraine  site internet : https://www.saonelorraine.com 

 131, rue de Paris 88410 Grignoncourt  

 Président : Jean-François Michel jean-f.michel@wanadoo.fr 

12 - Société d’émulation du département des Vosges 
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 BP 38 Maison du Bailli 5, place des Vosges 88001 Épinal Cedex 

 Président : Charles Kraemer (représentant Christian Euriat 

christian.euriat@wanadoo.fr) 

13 - Vosges napoléoniennes contact@vosgesnapoleoniennes.eu 

 Passage Napoléon, place du 8 mai 88190 Golbey  

 Président-fondateur : Jacques Mahieu (2023) 

14 - Société d’art et d’histoire de Plombières-les-Bains 

 sah.plombieres88@gmail.com  

Clos des 2 Augustins, 4 rue Grillot 88370 Plombières 

 Présidente : Marie Laure Jacquemin  

15 - Amis du Ban d’Étival mail : contact@paysdesabbayes.com 

 8 Cour des Moines 88480 Étival 

 Présidente : Line Skorka lineskorka@orange.fr 

16 - Association de sauvegarde et mise en valeur du patrimoine du village de Grand  

 assoc.sauv.grand@free.fr  

 Mairie de Grand 2, rue de l’Amphithéâtre 88350 Grand 

 Président : MC. Durand   

17 - Association pour la Mothe 

 Mairie de Bourmont 52150 Bourmont 

 Président : Jean Charles (représentant Lucette Husson l.husson88@orange.fr) 

18 - Amis du Vieux Mirecourt-Regain  site internet : http://avmregain.free.fr 

    Facebook : https://www.facebook.com/amisvieuxmirecourt 

 167, rue de l’Église 88500 Frenelle-la-Grande 

Président : Jean-Paul Rothiot jean.paul.rothiot@gmail.com  autorisation donnée 

19 - Cercle d’histoire Louis Sadoul  http://cerclelouissadoul.blogspot.com  

 27, rue Jules Ferry 88110 Raon-l’Étape (mairie) 

 Président : Jean-Pierre Kruch  

20 - Cercle généalogique Langley-Épinal cgle88@orange.fr 

 39 rue de la mairie 88130 Langley tél : 0329674556 

 Président : Simone Remy-Chaplain (Jacqueline Euriat jacqueline.euriat@wanadoo.fr) 

21 - Association pour le développement du Pays des Trois Provinces 

 Site internet : www.adp3p.com 

1 rue du Poirier Martin 88320 Lamarche  

Président : Evelyne Relion  

22 - Association du Pays des Abbayes site internet : www.paysdesabbayes.com 

        Messagerie : contact@paysdesabbayes.com 

16 place Dom Calmet 88210 Senones 

Président : Marie Hélène Chrétien francois.chretien6@orange.fr 

23- Association La Costelle (Fraize) lacostelle@lacostelle.org 

 2 route de la Témont 88230 Fraize 

Président : Maryse Perrin  

24 – Bulinei Villa  site internet bulineivilla.fr 

 105 rue de l’Hôtel de Ville (mairie) 88140 Bulgnéville 

 Président : Cécile Rol (représentant Jean-Marc Lejuste jeanmarc.lejuste@sfr.fr) 
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25– Association des Amis de la Vallée de Cleurie 

 1 place des Anciens Combattants (mairie) 88120 Cleurie 

 Président : Pascal Claude pascal.claude88@orange.fr 

26 – Association Racines de Bruyères et sa région  www.racines-bruyeres.fr  

  28 rue de la Libération 88600 Bruyères 

 Président : Christian Bourion christianbourion@orange.fr 

27 – Association Pargny Vie et Patrimoine  

Site internet www.pargnyviepatrimoine.fr 

Messagerie pargnyviepatrimoine@gmail.com 

 27 rue des Clous 88350 Pargny-sous-Mureau 

 Président : Jean-Pierre Aubertin jpli-aubertin@gmail.com 
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